7
                                                                                                                                               ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа           Ставропольского края

                     2022 г.                          с. Дивное                                           №

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 года №68-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и постановлением Правительства Ставропольского края от 06 сентября 2019 года №400-п «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Ставропольского края» администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 года №68-п «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казённом учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий
полномочия главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

Проект постановления вносит:
заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края							      А.А. Петровский

Согласовано:
Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      А.И.Булавинов

Первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края						                   А.И.Андрега

Исполняющий обязанности
начальника отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края	                                                                          Н.Н.Бурыка

Проект постановления	 подготовил:
Заместитель начальника
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края							        В.Д. Дорошенко

Утверждены
          постановлением администрации
          Апанасенковского
                                                                муниципального округа
                                                                Ставропольского края
                                                                 от «___» «________» 2022г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,                                              которые вносятся в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

1. В пункте 2:
          1.1. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
          «социальные налоговые расходы муниципального округа - целевая категория налоговых расходов муниципального округа, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения муниципального округа, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно - эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтёрской) деятельности;»;
1.2. Абзац двенадцатый после слова «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)».

2. Подпункт «2» пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».

3. Дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«171. При применении критерия указанного в подпункте «2» пункта 17 настоящего Порядка, учитываются сроки действия льгот. В случае если льготы действуют 5 лет и более, учитываются фактические периоды действия льгот, а в случае если льготы действуют менее 5 лет - фактические и прогнозные периоды действия льгот. Льготы признаются востребованными, если численность плательшиков, воспользовавшихся правом на льготы, за 5-летний период больше нуля.».

4. В пункте 21 слова «кураторами налоговых расходов муниципального округа» исключить.

5. Дополнить пунктом 221 следующего содержания:
«221. Оценку результативности налоговых расходов муниципального округа допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов  муниципального округа.».

6. В пункте 30 слово «эффективности» исключить.

Заместитель начальника финансового
управления администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                    В.Д. Дорошенко

[bookmark: _GoBack]